НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ
от 43. (263 № 245

О подготовке и проведении
муниципального этапа областных
соревнований по спортивному туризму
в закрытых помещениях (дистанция-пешеходная)

На основании приказа КОиН от 27.06.2023 № 726 «О плане городских

конкурсов и мероприятий с обучающимися на 2023/2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа област-

ных соревнований по спортивному туризму в закрытых помещениях (ди-

станция-пешеходная) согласно приложению №1 к настоящему приказу.
2. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа

областных соревнований по спортивному туризму в закрытых помещениях

(дистанция-пешеходная), согласно приложению № 2 кнастоящему приказу.
3. Утвердить состав судейской коллегии муниципального этапа об-

ластных соревнований по спортивному туризмув закрытых помещениях (ди-

станция-пешеходная), согласно приложению №3 к настоящему приказу.
4. МАУ ДО «ДЮЦ «Орион» (Сафонов В.Л.) организовать и провести

муниципальный этап областных соревнований по спортивному туризмув за-

крытых помещениях (дистанция-пешеходная) 04-05 ноября 2023 года.
5. Заведующим районными отделами образования КОиН довести до

сведения подведомственных образовательных организаций района информа-

цию о муниципальном этапе областных соревнований по спортивному ту-

ризму в закрытых помещениях (дистанция-пешеходная).
6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника органи-

зационно-правового отдела КОиН.
“[

И.о. председателя комитета Фи С.В. Круль

Приложение №1 к приказу
от 23.1044/3 № 290

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа

областных соревнованийпо спортивному туризму в закрытых помещениях
(дистанция-пешеходная)

1. Общие положения

11. Положение о проведении муниципального этапа областных соревнований по

спортивному туризму в закрытых помещениях (дистанция-пешеходная) (далее -

Соревнования) определяет цели, задачи, порядок проведения, категорию участников,

порядок определения победителей Соревнований.

1.2. Общее руководство подготовкой и проведением Соревнований осуществляет Комитет

образованияи науки администрации города Новокузнецка (далее - КОиН).

1.3. Непосредственное проведение Соревнований возлагается на муниципальное

автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр

«Орион» (МАУ ДО «ДЮЦ «Орион») и судейскую коллегию.

1.4. Положение является официальным приглашением для участия в Соревнованиях.

2. Цель и задачи

2.1. Цель Соревнований - формирование здорового образа жизни, социального здоровья и

популяризация спортивного туризма, как средства физического и патриотического

воспитания учащихся.
2.2. Задачи Соревнований:

— обмен опытом работы и современными методиками организации учебно-

тренировочного процесса в образовательных организациях, занимающихся туристско-

краеведческой и физкультурно-спортивной деятельностью;
— выявление сильнейших спортсменов;
— физическое развитие учащихся;
— пропаганда здорового образа жизни.

3. Состав организационного комитета

Состав организационного комитета (далее - Оргкомитет) утверждается приказом

КОин.

4. Участники

41. К Соревнованиям допускаются команды образовательных организаций

Новокузнецкого городского округа и команды других муниципальных образований

Кузбасса, участники которых имеют медицинский допуск и страховку от несчастного

случая.
4.2. Соревнования проводятся в следующих возрастных категориях:

Возрастная Класс В
Спортивная

й озраст
категория дистанций

квалификация

мальчики/девочки |1 класс 2014 - 2015 г.р. (8-9 лет) -

2012—2013 г.р. (10-11 лет)

Мальчики/девочки |2 класс 2010-2011 г.р. (12-13 лет) -

юноши/девушки 3 класс 2008 - 2009 г.р. (14-15 лет) 8 (1ю)

юниоры/юниорки 4 класс 2002-2007 г.р. (16-21 год) 2 _|

4.3. Принадлежность спортсмена к возрастной категории определяется календарным

годом, до которого он достигает соответствующего возраста.

4.4. Количественный, возрастной и гендерныйсостав командыне регламентируется.

5. Сроки и порядок проведения

5.1. Соревнования проводятся 04-05 ноября 2023 года по адресу:г. Новокузнецк, МАУ ДО

«ДЮЦ «Орион», спортивный зал.
5.2. Форма проведения Соревнования — очная.

5.3. Соревнования проводятся с соблюдением всех требований, установленных

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ № 16 от 30.06.2020

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образрватёльных организацийи других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежив условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СОМ-19)».

5.4. Программа Соревнований и другая дополнительная информация размещена на сайте

умуитоноп.паго4.ги.
5.5. Предварительные заявки подаются до 31 октября 2023 года включительно с помощью

системы «Огоео». Ссылка на предварительную заявку будет размещена на сайте

умитоноп.паго4.ги.

6. Условия участия

6.1. Для участия в Соревнованиях предоставляются следующие документы:

— заявка, заверенная печатями медицинского учреждения и направляющей организации;

— выпискаиз приказа о направлении участников на Соревнования;

— паспорта участников, свидетельства о рождении (для участников моложе 14 лет);

— полис страхования жизни и здоровья от несчастных случаев на всех участников

команды с указанием в качестве риска вида спорта «спортивный туризм»,

действующий на дату участия в соревнованиях,

— полис обязательного медицинского страхования,

— расписку об ознакомлении участников и руководителей команд с «Инструкцией по

технике безопасности», утвержденной главным судьей Соревнований — Суховольским

С.Е.
6.2. Соревнования проводятся в соответствии с правилами вида спорта «Спортивный

туризм», утвержденными приказом Минспорта России от 22 апреля 2021 г. № 255 (далее

Правила), настоящим Положением.

6.3. Ответственность за соответствующую подготовку и экипировку участников,

необходимую для прохождения дистанции Соревнований, несут руководители команд.

6.4. Организаторы Соревнований имеют право публиковать фотографии участников в

средствах массовой информации в целях информирования общественности о проведении

.

Соревнованийи его итогах.
6.5. Заявкана участие в Соревнованиях является документом, подтверждающим согласие

участника на обработку персональных данных и публикацию материалов соревнований в

сети Интернет.

7. Судейская коллегия

7.1. Состав судейской коллегии Соревнований утверждается приказом КОиН.

7.2. Судейская коллегия обладает всеми полномочиями на протяжении всех

Соревнований.
7.3. Решение судейской коллегии не оспаривается и изменению не подлежит.

.
°. 8. Подведение итогов и награждение

8.1 Определение результатов осуществляется в соответствии с Правилами.

8.2. Награждение победителей и призеров производится с учетом показанных результатов

спортсменов, принявших участие в Соревнованиях.

8.3. Победители и призеры Соревнований в личном зачете награждаются грамотами

КОиН.

9. Обеспечение безопасности

9.1. Соревнования проводятся на основании соответствующих нормативных правовых

актов, направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и

зрителей.
‘

9.2. К участию в Соревнованиях допускаются участники, включенные В приказ

направляющей образовательной организации, имеющие медицинский допуск и страховку

от несчастного случая.
9.3. Ответственность за жизнь и здоровье участников Соревнований, проверку наличия

медицинского допуска и страхового полиса от несчастного случая, соответствия возраста

участников возлагается на руководителя команды приказом командирующей

образовательной организации. Приказ сдается при прохождении комиссии по допуску

участников.
9.4. Медицинское обеспечение Соревнований: ГБУЗ КО «Кемеровский центр лечебной

физкультурыи спортивной медицины» по предварительной заявке.

10. Контакты

МАУ ДО «ДЮЦ «Орион», 654027, г. Новокузнецк, ул. Кутузова, 5А.

Сайт: улипопоп.вагод.та. Е- пай: {ак.та@ила!.га.

Телефоныдля справок:

8(3843) 74-30-37, Кропочев Виктор Аркадьевич
8-905-069-7952, Суховольский Станислав Евгеньевич
8-923-468-9949, Тактаева Ирина Валерьевна

ь-

Приложение №2 к приказу
от 2272028 № 220

Состав организационного комитета

Круль С.В., и.о. председателя КОиН,председатель оргкомитета.

Сафонов В.Л., директор МАУ ДО «ДЮЦ «Орион».
Тактаева И.В., руководитель структурного подразделения МАУ ДО

«ДЮЦ «Орион»(по согласованию).
Суховольский С.Е. педагог дополнительного образования (по

согласованию).

Приложение №3 к приказу
отАЕ № 472

Состав судейской коллегии

1. Круль С.В., и.о. председателя КОиН,председатель судейской коллегии.
2. Сафонов В.Л., директор МАУ ДО «ДЮЦ «Орион».
3. Кропочев В.А., заместитель директора по УВР МАУ ДО «ДЮЦ«Орион»,
(по согласованию).
4. Тактаева И.В., руководитель структурного подразделения МАУ ДО «ДЮЦ
«Орион», спортивный судья Всероссийской категории (по согласованию).
5. Суховольский С.Е., педагог дополнительного образования МАУ ДО
«ДЮЦ «Орион», спортивный судья Всероссийской категории (по
согласованию).
6. Пятаков Ю.С., педагог дополнительного образования МАУ ДО «ДЮЦ
«Орион», спортивный судья 1 категории (по согласованию).
7. Петров Е.А., заведующий спортивно-туристским отделом МБОУ ДО
«ГДДОЮ)Т им. Н.К. Крупской», спортивный судья 1 категории (по
согласованию).